
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.114 del 05-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RIMBORSO SPESE PER AMMINISTRATORI DIPENDENTI DA PRIVATI ED ENTI 

ECONOMICI - LIQUIDAZIONE SPESE UBI BANCA SPA PERIODO: MAGGIO 2020 E 

AGOSTO 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

VISTO il combinato disposto di cui agli  79 e 80 del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267 il quale riconosce ai lavoratori dipendenti, componenti degli organi esecutivi, il 
diritto ad usufruire di permessi retribuiti in occasione di riunioni delle Giunte comunali 
o per attività connesse alla carica; 
 
DATO ATTO che  tali assenze sono retribuite dai datori di lavoro mentre gli oneri 
sono  a carico degli enti presso i quali i lavoratori dipendenti esercitano la loro 
funzione; 
 
ATTESO che la procedura di rimborso avviene in presenza di richiesta documentata 
del datore di lavoro e comprende la restituzione della retribuzione, delle ritenute, 
degli oneri riflessi e delle assicurazioni; 
 
TENUTO CONTO che presso questo Ente sono presenti amministratori che rientrano 
nella fattispecie di cui all’art. 79 del D.to Lgs n. 267/20000; 
 
VISTA la richiesta di rimborso di € 635,26, pervenuta  in data 30.10.2020, prot. 
com.le 0023558,  della Ubi Banca Spa per le assenze per mandato amministrativo e 
presenze alle Giunte dell’amministratore Lucia Jajani,  periodo maggio e agosto 
2020; 
 
VERIFICATA la regolarità della richiesta di rimborso; 
 



  

pag. 2 

 

RITENUTO dover provvedere al rimborso della somma di € 635,26 al datore di lavoro 
Ubi Banca Spa impegnando tale somma al cap. 20, gestione residui,  del corrente 
esercizio finanziario, in corso di definizione,  in cui è prevista la dovuta disponibilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) le premesse sono parti integrante della presente determinazione; 
 
2) di rimborsare al datore di lavoro Ubi Banca Spa la somma di €  635,26 per le 
assenze per mandato amministrativo e presenze alle Giunte dell’amministratore 
Lucia Jajani, periodo maggio e agosto 2020; 
 
3) di imputare l’importo di € 635,26 al cap. 20 del corrente esercizio finanziario 
gestione residui,  in corso di definizione,  in cui è prevista la dovuta disponibilità. 
 
Il presente atto viene trasmesso: 
- all’Albo Pretorio; 
- al Sindaco; 
- al Servizio Personale 
 
 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 05-11-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2455 

 

Camerino, 10-11-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


